ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СОПРОТИВЛЕНИЯ
ОБЩЕПРОМЫШЛЕННЫЕ  ТСМ 012, ТСП 012
СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            888333
ЧАСТЬ II. ТС ДЛЯ ИЗМЕРЕНИЯ ТЕМПЕРАТУРЫ ЖИДКИХ И ГАЗООБРАЗНЫХ СРЕД
СКБ "Термоприбор" выпускает целый ряд ТС, в том числе с унифицированным токовым выходным сиг-
налом 4 – 20 мА,  для измерения температуры жидких и газообразных сред. В этом ряду имеются ТС как об-
щепромышленного, так и взрывозащищенного исполнения с видами взрывозащиты "Взрывонепроницаемая
оболочка" и "Искробезопасная электрическая цепь". Имеющиеся конструкции ТС могут быть использованы

Примечание. ТС типа ТСМ 012 класса А по ГОСТ 6651 изготавливаются для измерения темпера-
туры  только в диапазоне от минус 50 до +120 оС.
Пример записи при заказе
общепромышленного ТС модели ТСМ 012.12 с НСХ преобразования 50М класса В по ГОСТ 6651, с 3-хпроводной схе-
мой подключения, с одним ЧЭ, с защитной арматурой длиной погружаемой части 56 мм и ∅ 6 мм, из стали 12Х18Н10Т, с
подвижным штуцером, с видом метрологической проверки "Калибровка":
ТСМ 012.12 – Оп – 50М – В – 3 – 1 – 56 –6 –М12х1,5 –Н – К
1 2 3   4    5  6 7 8 9 10 11
1.    Модель ТС: ТСМ 012.12, ТСП 012.12
2.    Вид ТС: Оп - общепромышленный
3.    НСХ преобразования по ГОСТ 6651:
       100М, 50М, 100П, 50, Pt100
4.    Класс по ГОСТ 6651:  А;  В;  С
5.    Схема соединения:
2 – 2-х-, 3 – 3-х-,  4 – 4-хпроводная
 6.     Количество ЧЭ:  1 – 1 шт.
 7.     Длина погружаемой части l, мм: 40, 50, 56, 60
 8.     Диаметр защитной арматуры: 6  –  ∅ 6 мм
 9.     Тип штуцера: подвижный с резьбой М12х1,5
 10.   Материал защитной арматуры:
         Н – нержавеющая сталь 12Х18Н10Т
 11.   Метрологическая приемка:
          К – калибровка, П – поверка
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СОПРОТИВЛЕНИЯ